با جدا شدن مصر به سبب قرارداد کمپ دیوید از جبهه‌ی کشورهای عربی، اردن نیز با قرارداد وادی عربیه از این هم‌پیمانی خارج شد و سوریه نیز که خود را در این عرصه تنها می‌دید (عباسی و سیفیایی، ۱۳۹۱: ۴۶) به اجلاس مادرید پیوست که اساس آن، بر مبنای شعار «زمین در برابر صلح» قرار داشت (مسعودی‌زاده، ۱۳۹۳: ۳۵-۳۱).

بدین ترتیب و درحالی‌که آرمان آزادی فلسطین در حال خارج شدن از اولویت نخست مسائل

جهان اسلام بود، انقلاب شکوهمند اسلامی در ایران به تاریخ ۱۳۵۷ه.ش/۱۹۷۹ میلادی به وقوع پیوست. این انقلاب از آغاز در پیوند با مسئله فلسطین قرار داشت؛ نقد رژیم خودکامه و دست‌نشانده‌ی پهلوی توسط بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی - امام خمینی (رحمه الله علیه) - در نهی اهل منبر از مخالفت با رژیم صهیونیستی در خردادماه ۱۳۴۳ه.ش (امام خمینی (رحمه الله علیه)، صحیفه امام جلد